
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.03.2017 № 767 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объедине-

ниями, некоммерческими организациями, территориальными общест-

венными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы» 

 

 

 

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с обществен-

ными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными 

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города 

Магадана от 18 сентября 2013 г. № 4046 «Об утверждении муниципальной 

программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объ-

единениями, некоммерческими организациями, территориальными общест-

венными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив» 

на 2014-2018 годы», в соответствие с выделенными бюджетными ассигнова-

ниями в 2017 году, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципально-

го образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Взаимодействие мэрии го-

рода Магадана с общественными объединениями, некоммерческими органи-

зациями, территориальными общественными самоуправлениями, содействие 

развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 годы»,  утвержденную по-

становлением мэрии города Магадана от 18 сентября 2013 г. № 4046 «Об ут-

верждении муниципальной программы «Взаимодействие мэрии города Ма-

гадана с общественными объединениями, некоммерческими организациями, 



 

 

 

 

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию 

гражданских инициатив» на 2014-2018 годы», (далее - Программа) следую-

щие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источник финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной програм-

мы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

16 642,474 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1 050,000 тыс. руб. 

2015 год – 3 372,874 тыс. руб. 

2016 год – 2 787,400 тыс. руб. 

2017 год – 1 861,600 тыс. руб. 

2018 год – 7 570,600 тыс. руб. 

Из которых: 

Средства местного бюджета – 14 705,974 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2014 год – 800,000 тыс. руб. 

2015 год – 2 922,874 тыс. руб. 

2016 год – 2 187,400 тыс. руб. 

2017 год – 1 225,100 тыс. руб. 

2018 год – 7 570,600 тыс. руб. 

Иные источники финансирования (средства областно-

го бюджета) – 1 936,500 тыс. руб., в том числе по го-

дам: 

2014 год – 250,000 тыс. руб. 

2015 год – 450,000 тыс. руб. 

2016 год  – 600,000 тыс. руб. 

2017 год  – 636,500 тыс. руб. 

 

1.2.  Изложить таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

в следующей редакции: 

 

Источник 

финансиро-

вания 

Финансовые средства, тыс. руб. 

в том числе 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. Итого: 



 

 

 

 

Всего, в  

том числе 
1 050,000 3 372,874 2 787,400 1 861,600 7 570,600 16 642,474 

Средства 

местного 

бюджета, в 

том числе: 

800,000 2 922,874 2 187,400 1 225,100 7 570,600 14 705,974 

УДМСО 800,000 2 922,874 2 187,400 1 225,100 7 312,100 14 447,474 

Департа-

мент ЖКХ 

и комму-

нальной 

инфра-

структуры 

0,000 0,000 0,000 0,000 65,900 65,900 

Управление 

культуры 
0,000 0,000 0,000 0,000 128,400 128,400 

Департа-

мент обра-

зования 

0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 64,200 

Средства 

областного 

бюджета, в 

том числе: 

250,000 450,000 600,0 00 636,500 0,000 1 936,500 

УДМСО 250,000 450,000 600,0 00 636,500 0,000 1 936,500 

 

1.3. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с обществен-

ными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными 

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы» в новой редакции согласно приложению к на-

стоящему постановлению. 



 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.03.2017 № 767 

 

 

7. СИСТЕМА 

 программных мероприятий муниципальной программы 

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими организациями,  

территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив  

на 2014 – 2018 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

 мероприятия 

Сро

к 

реа-

лиза

за-

ции 

Исполни-

тель (полу-

чатель де-

нежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник  

финансирования 

  
Всего 

В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Поддержка деятельности общественных коллегиальных органов муниципального образования «Город Магадан» 

1.1. 

Поддержка деятель-

ности Общественной 

палаты города Мага-

дана 

2015

-

2018 

УДМСО 82,900 0,000 4,200 15,000 0,000 63,700 Местный бюджет 

1.1.1. 

Кредиторская задол-

женность за 2015 год 

по поддержке дея-

тельности Общест-

венной Палаты города 

Магадана 

2016 УДМСО 4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 0,000 Местный бюджет 



 

 

 

 

1.2. 

Организация работы 

Координационного 

Совета общественных 

организаций города 

Магадана 

2017

-

2018 

УДМСО 61,100 0,000 0,000 0,000 0,000 61,100 Местный бюджет 

1.3. 

Организация работы 

Совета молодежных 

общественных орга-

низаций и учебных 

заведений города Ма-

гадана 

2017

-

2018 

УДМСО 61,400 0,000 0,000 0,000 0,000 61,400 Местный бюджет 

1.4. 

Организация работы 

Общественного Сове-

та по вопросам куль-

туры и искусства го-

рода Магадана в сфе-

ре сохранения, ис-

пользования, популя-

ризации и охраны 

объектов культурного 

наследия муници-

пального образования 

«Город Магадан» 

2017

-

2018 

Управление 

культуры 
64,200 0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 Местный бюджет 

1.5. 

Издание брошюры с 

описанием памятни-

ков города Магадана 

2017

-

2018 

Управление 

культуры 
64,200 0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 Местный бюджет 

1.6. 

Организация работы 

попечительских сове-

тов учебных заведе-

ний города Магадана 

2017

-

2018 

Департамент 

образования 
64,200 0,000 0,000 0,000 0,000 64,200 Местный бюджет 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 402,200 0,000 4,200 19,200 0,000 378,800 Местный бюджет 



 

 

 

 

2. Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций 

2.1. 

Конкурс на реализа-

цию социально-

ориентированных 

проектов 

2017

-

2018 

УДМСО 794,100 0,000 0,000 0,000 0,000 794,100 Местный бюджет 

2.2. 

Конкурс проектов по 

международному со-

трудничеству с горо-

дами-побратимами 

2017

-

2018 

УДМСО 305,100 0,000 0,000 0,000 0,000 305,100 Местный бюджет 

2.3. 

Поддержка разовых 

общественно полез-

ных мероприятий об-

щественных объеди-

нений, некоммерче-

ских организаций 

2014

-

2018 

УДМСО 

3727,950 670,000 711,600 770,050 600,100 976,200 Всего, в том числе 

2562,950 470,000 461,600 420,050 235,100 976,200 Местный бюджет 

1165,000 200,000 250,000 350,000 365,000 0,000 Областной бюджет 

2.4. 

Мероприятия, связан-

ные со знаменатель-

ными и юбилейными 

датами общественных 

организаций. Ведение 

календаря знамена-

тельных дат общест-

венных организаций 

2016

-

2018 

УДМСО 163,100 0,000 0,000 70,000 20,000 73,100 Местный бюджет 

2.5. 

Поддержка деятель-

ности органов ТОС, 

ТСЖ 

2017

-

2018 

ДЖКХ и 

коммуналь-

ной инфра-

структуры 

65,900 0,000 0,000 0,000 0,000 65,900 Местный бюджет 

2.6. 

Оказание имущест-

венной поддержки 

социально ориентиро-

ванным некоммерче-

ским организациям 

2014

-

2018 

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 



 

 

 

 

2.7. 

Участие населения в 

деятельности народ-

ной дружины на тер-

ритории муниципаль-

ного образования 

«Город Магадан» 

2014

, 

2016 

УДМСО 630,000 200,000 0,000 230,000 200,000 0,000 Местный бюджет 

2.7.1. 

Кредиторская задол-

женность за 2014 год 

по оплате участия 

населения в деятель-

ности народной дру-

жины на территории 

муниципального об-

разования «Город Ма-

гадан» 

2015

-

2016 

УДМСО 72,000 0,000 36,000 36,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 

5758,150 870,000 747,600 1106,050 820,100 2214,400 Всего, в том числе 

4593,150 670,000 497,600 756,050 455,100 2214,400 Местный бюджет 

1165,000 200,000 250,000 350,000 365,000 0,000 Областной бюджет 

3. Активизация гражданской активности населения, участие в осуществлении местного самоуправления. 

Проведение совместных мероприятий 

3.1. 

Привлечение населе-

ния к участию в про-

ведении Дней микро-

районов, субботников. 

Поддержка деятель-

ности советов микро-

районов, инициатив-

ных групп по месту 

жительства 

2017

-

2018 

УДМСО 87,200 0,000 0,000 0,000 0,000 87,200 Местный бюджет 



 

 

 

 

3.2. 

Проведение «Граж-

данского форума» по 

проблемам развития 

общественных объе-

динений, некоммерче-

ских организаций и 

сотрудничества с ор-

ганами местного са-

моуправления в горо-

де Магадане, конкурса 

проектов активных 

граждан 

2016 УДМСО 30,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 Местный бюджет 

3.3. 

Проведение Ярмарки 

общественно-

значимых проектов и 

услуг общественных 

объединений, неком-

мерческих организа-

ций 

2016

, 

2018 

УДМСО 64,400 0,000 0,000 0,000 0,000 64,400 Местный бюджет 

3.4. 

Проведение недели 

некоммерческих орга-

низаций 

2017

-

2018 

УДМСО 53,400 0,000 0,000 0,000 0,000 53,400 Местный бюджет 

3.5. 

Проведение социаль-

но-значимых акций в 

соответствии с поста-

новлениями мэрии 

города Магадана 

2015

-

2018 

УДМСО, 

МБУДО 

«Детско-

юношеский 

центр» 

7016,264 0,000 2262,014 823,150 280,000 3651,100 Местный бюджет 



 

 

 

 

3.6. 

Приобретение суве-

нирной, праздничной 

и иной продукции в 

рамках участия обще-

ственных объедине-

ний и иных неком-

мерческих организа-

ций в городских ме-

роприятиях, приуро-

ченных к знамена-

тельным и памятным 

датам в истории Рос-

сии и города Магада-

на 

2016

-

2018 

УДМСО 366,500 0,000 0,000 115,300 0,000 251,200 Местный бюджет 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 7617,764 0,000 2262,014 938,450 310,000 4107,300 Местный бюджет 

4. Информационно-аналитическая работа по пропаганде и популяризации гражданской активности и 

стимулирование социальной ответственности бизнеса 

4.1. 

Мониторинг граждан-

ского участия обще-

ственных объедине-

ний, некоммерческих 

организаций, ТОС в 

решении проблем го-

рода 

2014

-

2018 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 

4.2. 

Вручение знака обще-

ственного признания 

«Золото Магадана» 

2017

-

2018 

УДМСО 101,900 0,000 0,000 0,000 30,000 71,900 Местный бюджет 

4.3. 
Проведение конкурса 

«Меценат года» 

2015

-

2018 

УДМСО 193,470 0,000 13,200 28,270 30,000 122,000 Местный бюджет 



 

 

 

 

4.4. 

Мероприятия, связан-

ные с присвоением 

ежегодной премии 

органов местного са-

моуправления «Чело-

век года» 

2016

-

2018 

УДМСО 572,230 0,000 0,000 221,730 240,000 110,500 Местный бюджет 

4.5. 

Развитие гражданско-

го общества через 

освещение в средст-

вах массовой инфор-

мации о деятельности 

общественных объе-

динений, некоммерче-

ских организаций, 

ТОС, направленной на 

решение вопросов 

местного значения 

2014

-

2018 

Управление 

по инфор-

мационной 

политике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 

4.6. 

Изготовление и раз-

мещение баннеров, 

социальной рекламы с 

информацией об об-

щественных объеди-

нениях, некоммерче-

ских организациях 

2017

-

2018 

УДМСО 77,000 0,000 0,000 0,000 0,000 77,000 Местный бюджет 

4.7. 

Поддержка Интернет-

страницы на офици-

альном сайте мэрии 

города Магадана 

2014

-

2018 

Управление 

по инфор-

мационной 

политике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 



 

 

 

 

4.8. 

Пополнение и обнов-

ление банка данных 

об услугах и ресурсах 

общественных объе-

динений, некоммерче-

ских организаций 

2014

-

2018 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 

4.9. 

Выпуск полиграфиче-

ской продукции в со-

ответствии с про-

граммными меро-

приятиями 

2017

-

2018 

УДМСО 38,600 0,000 0,000 0,000 0,000 38,600 Местный бюджет 

4.10. 

Повышение квалифи-

кации управленческих 

(административных) 

кадров некоммерче-

ских организаций и 

общественных объе-

динений в области 

управленческой и 

правовой грамотно-

сти. Проведение се-

минаров, тренингов, 

круглых столов 

2017

-

2018 

УДМСО 30,500 0,000 0,000 0,000 0,000 30,500 Местный бюджет 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 1013,700 0,000 13,200 250,000 300,000 450,500 Местный бюджет 

5.      Поддержание и укрепление межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального 

образования «Город Магадан».  Содействие в вопросах возрождения, сохранения и развития историко-культурного и духовного на-

следия народов, проживающих на территории муниципального образования «Город Магадан» 

5.1. 

Организация работы 

Консультативного 

Совета по националь-

ным вопросам 

2016

-

2018 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 



 

 

 

 

5.2. 

Проведение фестива-

ля «Территория друж-

бы» 

2014

-

2018 

УДМСО 409,060 25,000 55,860 103,700 110,000 114,500 Местный бюджет 

5.3. 

Поддержка деятель-

ности городских на-

циональных общест-

венных организаций и 

землячеств 

2014

-

2018 

УДМСО 

1441,600 155,000 290,000 370,000 321,500 305,100 Всего, в том числе 

670,100 105,000 90,000 120,000 50,000 305,100 Местный бюджет 

771,500 50,000 200,000 250,000 271,500 0,000 Областной бюджет 

5.4. 

Проведение меро-

приятий, направлен-

ных на возрождение, 

сохранение и развитие 

историко-культурных 

и духовных традиций 

коренных малочис-

ленных народов Севе-

ра, проживающих на 

территории муници-

пального образования 

«Город Магадан» 

2014

-

2018 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 

5.5. 

Реализация Плана 

мероприятий по реа-

лизации Стратегии 

государственной на-

циональной политики 

РФ, Стратегии госу-

дарственной нацио-

нальной политики 

Магаданской области 

на период до 2025 

года в муниципальном 

образовании «Город 

2016

-

2018 

УДМСО, 

управление 

культуры, 

департамент 

образования, 

управление 

по инфор-

мационной 

политике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
В рамках текущей 

деятельности 



 

 

 

 

Магадан» на 2016-

2018 годы 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 

1850,660 180,000 345,860 473,700 431,500 419,600 Всего, в том числе 

1079,160 130,000 145,860 223,700 160,000 419,600 Местный бюджет 

771,500 50,000 200,000 250,000 271,500 0,000 Областной бюджет 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

16642,474 1050,000 3372,874 2787,400 1861,600 7570,600 Всего, в том числе 

14705,974 800,000 2922,874 2187,400 1225,100 7570,600 Местный бюджет 

1936,500 250,000 450,000 600,000 636,500 0,000 Областной бюджет 

 

 

___________________ 

 


